
インターネット販売 

  

平成 31年 3月吉日 

 

関係各位殿 

 

株式会社 最新医学社 

代表取締役社長 中西 啓 

 

 

 

廃刊のお知らせ 

 

 

 

謹啓  

 

貴社ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素は「最新醫學」をご愛顧賜り

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、1946年に創刊しました「最新醫學」は、内科系統合医学雑誌として長い間多くの読者

にご愛顧いただいて参りましたが、弊社の親会社である塩野義製薬株式会社は、2019年 6月号

（第 74 巻 第 6 号）をもって月刊誌「最新醫學」を廃刊することを決定いたしました。併せて、

別冊「診断と治療の ABC」および各種雑誌、書籍につきましても廃刊の対象となります。 

 

製薬企業をとりまく厳しい競争環境の中で、塩野義製薬として医薬出版事業を継続すること

は困難であると判断した結果です。当社といたしましては、多くの先生方やお取引先の皆様に

長きに渡ってご愛顧いただきました読者の皆様には、この場を借りて心より感謝申し上げます。 

 

今後のスケジュールとしましては、2019年 9月 25日をもってインターネット販売を終了致し

ます。ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

本件につきましてご質問等がございましたら、2019年 9月末までとはなりますが、弊社の販

売部（06-6222-2876）、もしくは、email:distribution@saishin-igaku.co.jpまでご連絡頂き

ますようお願い申し上げます。 

 

 

謹白 


